А Д М ИН ИС ТР АЦ ИЯ  Г ОР ОД А  БЕЛ ГОР О ДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«_22__»__ноября_2022 г.                                                                         №_1499

Об участии МДОУ в 22 этапе

НОКО

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2017 года № 392-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам

совершенствования проведения независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы», во исполнение рекомендаций письма

министерства образования Белгородской области от 21.11.2022 года

№ 17-09/14/4224 о проведении  независимой оценки качества  условий

осуществления образовательной деятельности (далее – НОКО) в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в период с 22 ноября 2022 года по 19 декабря

2022 года участие в 22 этапе НОКО  МДОУ №№ 5, 7, 11, 13, 16, 25, 27, 28,

33, 34, 36, 40, 45, 46, 47, 52, 53, 55, 56, 59, 60, 64, 65, 67, 68, 71, 72, 76, 78, 79,

82, 84, 86, 87.

2. Руководителям МДОУ № 5 Мартыновой О.А., № 7 Качур Е.Н., № 11

Боковой И.Н., № 13 Хвостовой М.А., № 16 Тюриной О.Л., № 25

Григоровой О.Н., № 27 Гливич Н.Н., № 28 Кочиной О.Н., № 33 Афтенюк Н.Н.,

№ 34 Коваленко Е.Ю., № 36 Печеных И.В., №  40 Коваленко С.В., № 45

Калмыковой О.П., № 46 Огурцовой И.А., № 47 Диденко Т.М., № 52

Хоминич Н.А., № 53 Тверсковой Е.В., № 55 Плужниковой Т.В., № 56

Шабельниковой Т.Н., №  59 Хорошиловой Н.А., № 60 Машировой Е.И., № 64

Мусановой М.М., № 65 Акчуриной Ж.Ю., № 67 Княжевой Т.Ю., № 68

Никишиной Н.Н., № 71 Ляховой И.В.,  № 72 Тарарыв И.В., № 76

Исаенко Ю.М., №  78 Баланчуковой Е.Н., № 79 Геращенко А.Л., № 82

Чернухиной М.В., № 84 Кургановой Е.Н., № 86 Головня О.И., № 87

Малыхиной С.А.:

2.1. Обеспечить участие МДОУ в мероприятиях, предусмотренных

22 этапом независимой оценки.

2

2.2. Организовать в срок до 25.11.2022 года участие не менее 40%

родителей (законных представителей) обучающихся в опросе, размещенном

по ссылке:  https://forms.gle/42PXoosnY3xK5gJBA, для выявления уровня

удовлетворенности качеством предоставляемых МДОУ образовательных

услуг.

2.3. Обеспечить готовность МДОУ для прохождения процедуры

экспертной оценки деятельности в соответствии с оценочным листом.

2.4. Подготовить предложения для включения в план мероприятий,

направленных на улучшение работы МДОУ на основе полученного рейтинга,

в срок до 15.02.2023 года.

2.5. Обеспечить проведение в МДОУ информационной кампании по

популяризации среди родительской общественности раздела «Сведения

о результатах независимой оценки» официального сайта bus.gov.ru

3. Отделу дошкольного образования управления образования

администрации г. Белгорода (Березка Т.Г.):

3.1. Организовать индивидуальное сопровождение МДОУ №№ 5, 7, 11,

13, 16, 25, 27, 28, 33, 34, 36, 40, 45, 46, 47, 52, 53, 55, 56, 59, 60, 64, 65, 67, 68,

71, 72, 76, 78, 79, 82, 84, 86, 87 по вопросам участия в 22 этапе НОКО.

3.2. Обсудить итоги участия детских садов в 22 этапе НОКО на

городском совещании руководителей МДОУ в срок до 30.12.2022 года.

3.3. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на

улучшение работы МДОУ на основе полученного рейтинга, в срок

до 01.03.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления

образования администрации

 г. Белгорода

И.А. Гричаникова

Чепурина Ольга Владимировна

т. (4722)38-06-01

https://forms.gle/42PXoosnY3xK5gJBA